
12 maart 2003/
Nummer: CWW85/089  2003000840
Directie Juridische Zaken
Afdeling Wet- en Regelgeving

De Minister van Defensie,
Gelet op artikel 3, tweede lid, van het
Besluit vervoer gevaarlijke stoffen
door de lucht en artikel 6.59 van de
Wet luchtvaart;

Besluit:

Artikel I
In artikel 5 van de
Aanwijzingsregeling Technische
Voorschriften vervoer gevaarlijke
stoffen door de lucht met militaire
luchtvaartuigen wordt na de woorden
‘vervoer gevaarlijke stoffen’ inge-
voegd: door de lucht. 

Artikel II  
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-

tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst. Indien de
Staatscourant waarin deze regeling
wordt geplaatst, wordt uitgegeven na
de dag van inwerkingtreding van het
Besluit vervoer gevaarlijke stoffen
door de lucht, werkt deze regeling
terug tot en met de dag van inwer-
kingtreding van het Besluit vervoer
gevaarlijke stoffen door de lucht.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 12 maart 2003.
De Minister van Defensie,
H.G.J. Kamp.

Toelichting

De Staatscourant van 5 maart jl. (nr.
45) bevat de publicatie van de
Aanwijzingsregeling Technische
Voorschriften vervoer gevaarlijke
stoffen door de lucht met militaire

luchtvaartuigen. Deze op het Besluit
vervoer gevaarlijke stoffen door de
lucht (Stb. 2002, 180) gebaseerde
regeling bevat een kennelijke ver-
schrijving. In de inwerkingtredingsbe-
paling wordt abusievelijk verwezen
naar het Besluit vervoer gevaarlijke
stoffen in plaats van het Besluit ver-
voer gevaarlijke stoffen door de lucht.
De onderhavige wijzigingsregeling
strekt ertoe dit te corrigeren.

’s-Gravenhage, 12 maart 2003.
De Minister van Defensie,
H.G.J. Kamp.

Uit: Staatscourant 13 maart 2003, nr. 51 / pag. 9 1

DEF

Wijziging Aanwijzingsregeling Technische Voorschriften vervoer
gevaarlijke stoffen door de lucht met militaire luchtvaartuigen


